PORTARIA INTERNA Nº 027/2022

Expediente PROA/RS nº 22/1950-0000269-3.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual

nº 43.240/04; DESIGNA  o(as) docentes: Leandro Forell, matrícula nº 3542955/01,

Maria Clara Ramos Nery, matrícula nº 3882802/01; e, Viviane Maciel Machado

Maurente, matrícula nº 3548287/01, para comporem a Comissão Especial que fará a

análise do processo de avaliação funcional do exercício de 2021 dos membros da

Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD), nos termos do § 6º, do art. 4º do

Decreto nº 49.953/12 e da deliberação da 252ª Sessão Ordinária, realizada em 17 de março

de 2022.

 Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 18 de março de 2022.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor